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CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 12 de enero de 2024

Hora de inicio: 12:00 horas Hora de finalizacion: | 15:00 horas
Lugar; Oficina de Contratos

ACTA — 000088 — AREAD GRUCO ~ 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
168 2023, CUYO OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentés
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

NAAK

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes de! comité evaluador
CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
OPS. Nidia Isabel [.0pez Rodriguez — Evaluador SG-SST
QPS. Yesenia Ballestas Gutiérrez — Evaluador Técnico
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable de Contratos
2. Temas a tratar

En Bogotad D.C. siendo las 12:00 horas de! dia 12 de enero de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Técnico y Técnico SG-SST
del Proceso de Seleccion Abreviada PN CESAP SA MC 168 2023, cuyo objeto es adquisicién e instalacion de
equipos audiovisuales del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, con el fin de
consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion, asi:

Segun el Acta No. 000072 del 09 de enero de 2024, en la que se presentaron los resultades de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de la
oferta presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

Ofe:l:!:ltes RAZGN SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 8G-88T
1 TECGNOPROCESOS SAS NO CUMPLE HABILITADC NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
2 INNVECTOR SAS CUMPLE HABILITADO NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 MACHINETRONICS SAS CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 ANDIVISION CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el dia
10 de enero de 2024, de los cuales presentaron ohservaciones INNVECTOR SAS y ANDIVISION SAS y/fo
subsanaciones ANDIVISION SAS, quien allego los documentos previamente solicitados por el comité
evaluador con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten fos documentos al Comité Evaluador (Técnico y SG-S5T) del proceso
PN CESAP SA MC 168 2023, quienes informan los siguientes resultados, asi:
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VERIFICACION TECNICA

4 OBSERVACIONES ANDIVISION SAS

Mediante comunicacién oficial No. GS-2024-000663/ADMON SOPOR- 29.25 la sefiora OPS. Yesenia
Ballestas Gutiérrez, remite la respuesta a las OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL OFERENTE
ANDIVISION SAS a la evaluacién preliminar correspondiente al proceso de Seleccion Abreviada PN CESAP
SA MC 168 2023, asi;

Me permito dar respuesta a las observaciones dadas por el oferente ANDIVISION en relacién con el proceso
PN CESAP MIC 168-2023, cuyo objeto es "ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, asi:

1. Observacion del oferente ANDIVISION, asi:

{...) "El soporte ofertado por la empresa INNVECTOR SAS, Marca SOLIVIEW referencia SP210-LM, No
cumple con fa especificacién de inclinacién solicitados en el anexo No. 2 —especificaciones técrnicas, por
lo tanto, incurre en causal de rechazo literal K. Cuando el proponente no cumpla con fas condiciones
técnicas requeridas y no difigencie en su totalidad el anexo No. 2 y No.3 de especificaciones técnicas
minimas y adicionales de caracter habilitanfe.” {...)

Respuesta de la observacién

El comité técnico evaluador se permite verificar la ficha técnica aportada por el proponente INNVECTOR
y en ningln lado menciona incompatibilidades en la configuracién de grados de inclinacion, por lo cual la
entidad se permite aceptar y dar como CUMPLE en este ITEM.

El Comité Técnico Evaluader ha procedido a realizar una verificacion exhaustiva de la ficha técnica
proparcionada por el proponente INNVECTOR SAS, especificamente referente al soporte de la marca
SOLIVIEW, modelo SP210-LM. Tras un andalisis detallado, se ha observado que la documentacién no
sefiala explicitamente ninguna incompatibilidad en lo que respecta a la configuracidon de grados de
inclinacion. Dado que no se mencionan limitaciones especificas y en ausencia de evidencia contraria, la
entidad considera que no hay motivos suficientes para asumir un incumplimiento de las especificaciones
técnicas en este aspecto.

Por lo tanto, y en base a la informacion disponible, el Comité concluye que la propuesta de INNVECTOR
SAS cumple con los requisitos establecidos en el item relacionado con los grados de inclinacién como
se especifica en el Anexo No. 2 — Especificaciones Técnicas. En consecuencia, la entidad acepta y
califica como CUMPLE este ftem de la oferta de INNVECTOR SAS.

2. Observacion del oferente ANDIVISION, asi:

(...) “La pantalla [.ED ofertada por fa empresa INNVECTOR SAS, Marca LINSN LED referencia MA640
SERIES P2.5 MM, No cuenta con las certificaciones FCC, CE, ROHS, 1S08001 solicitadas en ef anexo
No. 2 — especificaciones técnicas, por lo tanto, incurre en causal de rechazo literal K. Cuando ef
proponente nic cumpla con las condiciones técnicas requeridas y no difigencie en su fotalidad ef anexo No.
2 y No.3 de especificaciones técnicas minimas y adicionales de caracter habilitante.” {...)

Respuesta de la observacion

El Comité Técnico Evaluador ha procedido a una revision detallada de la ficha técnica suministrada por
el proponente INNVECTOR SAS, referente a ia pantalla LED de la marca LINSN LED, modelo MA&40
SERIES P2.5 MM. Durante nuestra evaluacién, no encontramos menciones especificas que indiguen la
ausencia de las cerificaciones FCC, CE, ROHS, 1S09001, las cuales son requeridas segin el Anexo
No. 2 — Especificaciones Técnicas.

DS-AC-0001 Pagina 2 de 11 Aprobacidn: 30-08-2021
Version: 5




ACTA - 000088 - AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMIGA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 188 2023, CUYO
OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

Dado que la documentacion no declara explicitamenie |a falta de estas certificaciones, y en ausencia de
pruebas concluyentes que demuestren lo contrario, la entidad ha decidido otorgar el beneficio de la
duda y considera que no existe una base suficiente para determinar un incumplimiento en este aspecto.
En consecuencia, el Comité califica este item de la oferta de INNVECTOR SAS como CUMPLE.

No obstante, es importante sefialar que esta decision se toma con base en la interpretacién de la
informacion proporcionada en la documentacion del proponente y bajo la premisa de que la omisidn de
una declaracion especifica sobre la falta de certificaciones no implica automaticamente su ausencia.

3. Observacion del oferente ANDIVISION, asi:

{...) "El oferente MACHINETRONICS SAS, adjunta documento anexo No 2 especificaciones técnicas del
antferior proceso no cumpliendo con fas especificaciones del presente proceso, folio 92 de su oferta”
*Por lo anterior solicitamos respetuosamente, rechazar la propuesta de la empresa MACHINETRONICS
SAS por no cumplir técnicamente en lo requerido por la entidad en el anexo No. 2 — Especificaciones
teécnicas, ya que este modifica el Anexo solicitado acogiendo ef Literal g de las Causales de Rechazo.”

(..}
Respuesta de la observacion

El Comité Técnico Evaluador, tras un examen metficuloso de la documentacién presentada por
MACHINETRONICS SAS, ofrece las siguientes precisiones y aclaraciones para asegurar una
comprension cabal y transparente del proceso:

Uso del Formato Anterior en el Anexo 2 - Especificaciones Técnicas: Se ha verificado que
MACHINETRONICS SAS, en su oferta presentada en el folio 92, utilizé el formate del Anexo 2 de un
proceso anterior, gue fue declarado desierto, en lugar del formato actualizado para este contrato. Esta
discrepancia en el formato ha suscitado preocupaciones respecto al cumplimiento de las
especificaciones técnicas actuales.

Evaluacion de la Conformidad Técnica: A pesar de la utilizacion del formato anterior, el Comité ha
revisado detenidamente el contenido del Anexo 2 presentado por MACHINETRONICS SAS. Hemos
encontrado que, en lo concerniente a las especificaciones técnicas minimas, la propuesta si cumple
con los tres items requeridos, propercionando detalles como el valor unitario sin IVA, valor unitario con
IVA, valor fotal sin VA y valor total. Por lo tanto, se concluye que esta discrepancia en el formato no
impacta negativamente en el cumplimiento de las especificaciones técnicas.

Verificacidn de Cambios en las Especificaciones Técnicas Minimas: Ademas, el Comité ha realizado
una revisién adicional para identificar cualquier cambio en las especificaciones técnicas minimas que
pudiera afectar la efectividad de lo solicitado. Tras esta revision, no se han hallado cambios que
afecten la validez de ia oferta presentada por MACHINETRONICS SAS.

En conclusion, aunque MACHINETRONICS SAS utilizo un formato anterior en su propuesta, el Comité
Técnico Evaluador determina que esto no ha afectado su capacidad para cumplir con las
espacificaciones técnicas requeridas. En base a esta evaluacion, se califica el item relacionado en la
oferta de MACHINETRONICS SAS como CUMPLE.

Sin embargo, se recomienda enfaticamente a MACHINETRONICS SAS y a otros proponentes
asegurarse de ulilizar siempre los formatos més recientes y actualizados en futuras propuestas para
evitar posibles confusiones o malentendidos en el proceso de evaluacion."

. ¢ OBSERVACIONES INNVECTCR SAS

Mediante comunicacion oficial No. GS5-2024-000662/ADMON SQOPQOR- 2825 la sefiora OPS Yesenia
Ballestas Gutiérrez, remite la respuesta a las ohservaciones presentadas por el oferente INNVECTOR SAS a
la evaluacién preliminar correspondiente al proceso de Seleccion Abraviada PN CESAP SA MC 168 2023,
asi:
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Me permito dar respuesta a las observaciones dadas por el oferente INNVECTOR SAS en relacidn con el
proceso PN CESAP MIC 168-2023, cuyo objeto es "ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS
AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, asi:

4. Observacién del oferente INNVECTOR SAS, asi:

Es importante menciondfl gu %icf
especiiicaciones por parta £& g
tado claro que equipo raal
de visualizacién del Video
Interpreiacidn del oferents
“garantizar ur sistema fiy
que requiare la Entidad, g )
sisterna”, es por esto que 3l no evi nguna parte de la aspecificacion un
dispositivo que declare o menciong como minimo contar con doce salidas de video
qee permitan mnzm!ar los 12 monitaras de 55" en disposicidn 4x3 el equipo gue
) ‘ d de

RABE VIDEQ,
ciona, A %ue
m Vitso Wall; &ro

tizar la
- 3 BE oferto ef
eguipt vwcz-m dégga i BIGFEIRD é cugl orreiponde 3 urlSistema matricial
con tarnelasque peimita dohectar lab 12 Falldas HDME o DV of Display Port
dimctamente a cada una de las panialia da maner que dicho Video Wall 4x3 sea
furwcional, ast mismo el equipe VIWCZ-M4 permite funciones propias de una matriz
de video como lo son: “Seleccion libra de las eniradas y salidas a visuaiizar;
“Seleccidn iibre de las entrades y salidas a visuslizar™ “El namero da selidas de la
malriz deberd ser iguai o superior a la cantidad de médules del sistema de
visualizacitn™ por tanto una Matriz de Video es el Unico dispositive capaz de realizar
dicha funcionalidad con monitores industriales en arreglo rn.

wiihcias o vacios en fas
4al anexa tecnlco no fue del

(...) Por otro lado en atencién a las especificaciones de fos items 3.4 a 3.6 del anexo técnico estas dos
caracteristicas propias de un PROCESADOR o CONTROLADOR para pantalla LED y resuftan
inconsistencias a la funcionalidad o caracteristicas de una MATRIZ CONTROLADORA DE VIDEO
puesto que este dispositivo (el CONTROLADOR de pantalia LED) maneja salidas de video para los
modulos o gabinetes de la pantalla led mediate conexion ethemet y el CONTROLADOR de parnitalfa LED
NO permfte manejar un numero usandg conex.vones HDMI o DVI O DISPLAY Fort en sl item 2 del anexo -
fécnico. ” :

“ Ahora bien, es importante mencionar que no se requirid o soficito por parte de la Enfidad que el
oferente indicara o relacionara la marca, referencia, modelo o ficha del equipo CONTROLADOR o
PROCESADOR para la Pantalla Led, por tarito, nos permitimos aclarar a la Enfidad que como se
evidencia el folio No. 154 de nuestra oferta se incluye un CONTROLADOR o PROCESADOR para la
Pantalla LED de fa marca Nova Star y del cuaf nos permitimos informar que su referencia corresponde
al modelo TU15 Pro (anexamos su ficha) y el cual hace parfe integral de nuestra oferfa.”

“Asf las cosas nos permitimos puntualizar a la Entidad que para Ja MATRIZ CONTROLADORA DE
VIDEOQ ofertamos el modelo VWC2-M4 de la marca DIGIBIRD ef cual permite la gestion del sisterna de
Video Wall 3x4 y que por fanto dicho equipo se integra y complementa con ef Controlador de Pantalia
LED modelo TU15 Pro de la marca Nova Star y su infegracion se realizara de siguiente manera:”

PANTALLALED

i &
M A AR 0 Ml "“:‘;:-“':.‘“r“
m{;ﬁm

Esquema de referencia. {elaboracion propla INNVECTOR)

DS-AC-0001 Pagina 4 de 11 Aprobacion: 30-08-2021
Versidn: 5




ACTA - 000088 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA. FN CESAP SA MC 168 2023, CUYO
OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NAGIONAL.

“Conforme a lo anteriores argumentos solicitamos a la Entidad calificamos como CUMPLE para todos fos
ftems de la "MATRIZ CONTROLADORA DE VIDEQ” toda vez que la matnz modelo VWC2-M4 de la
marca DIGIBIRD en conjunto con sl Controlador de la Pantalfa LED modelo TU15 Pro de la marca Nova
Star (incluido en nuestra oferta) cumplen plenamente con los requisitos técnicos salicitados permitiendo fa
integracién plena de la Pantalla LED y un sisterna de Video Wall 4x3 funcional a la cantidad de monitores
soficitados.” -

Respuesta de la observacion

El Comité Técnico Evaluador, fras una revision detallada de los argumentos presentados por el
proponente INNVECTOR, hace las siguientes precisiones y aclaraciones para garantizar la
transparencia y el entendimiento correcto del proceso:

Se resalta que, durante el periodo establecido para la presentacion de observaciones y preguntas
aclaratorias respecto a las CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS del pliego, el
proponente INNVECTOR no realizo intervenciones de este tipo. Queremos recalcar que todas las
consultas planteadas en esa fase fueron atendidas y resporididas de manera oportuna y exhaustiva,
asegurando asi la igualdad de condiciones para todos los participantes.

Aclaracién sobre la Matriz Controladora de Video: Respecto al término "matriz controladora de video”, el
Comité aclara que este concepto puede interpretarse de manera amplia, englobando cualquier sistema

-empleado en la visualizacion o transmisién de video. Esto incluye, perc no se limita a, sistemas
conformados por monitores o pantallas LED. Es importante sefialar que las especificaciones y requisitos
detaltados por la entidad para el controlador de video estan claramente descritos en el ANEXQO 2 -
ESPECIFICACIONES TECNICAS. Por lo tanto, se insta a los proponentes a adherirse estrictamente a
estas directrices al presentar sus propuestas.

En resumen, el Comité subraya la importancia de seguir las pautas y requerimientos establecidos en los
documentos del proceso, con especial atencién a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, para garantizar
una evaluacion justa y equitativa de todas las propuestas presentadas.

ITEM | DESCRIPCION
MATRIZ CONTROLADORA DE VIDEQ"
3.4 Marca DIGIBIRD
3.2 Modelo VINC2-M4
4x Ethernet Ports X
35 Saida do video 1x HDMI OUT NG TIENE SALIDA 2XAUDIO
2x audio
1x SPDIF NO TIENE SALIDA SPDIF
) ) X
36 Salida de audio sl ' NO TIENE SALIDA 2XAUDIO
1x IR In X
. 1x IR Out {Reserved) NO TIENE
314 Conector 6 pines | 1, |5 CONECTOR 6 PINES
1x Relé

El Comité Técnico Evaluador, tras un detallado andlisis de los argumentos presentados por el proponente
INNVECTOR SAS respecto a la "MATRIZ CONTROLADORA DE VIDEQ", y en particular sobre la matriz
modelo VWC2-M4 de la marca DIGIBIRD, ha determinade que no se satisfacen las exigencias establecidas
en el Anexo No. 2, correspondiente a las especificaciones técnicas.

CONCEPTO: Se ha establecido que la empresa INNVECTOR SAS NO CUMPLE con los requisitos
técnicos minimos y adicionales de caracter habilitante, especificados en el Anexo No. 2 de especificaciones
técnicas, dado que la matriz modelo VWC2-M4 de la marca DIGIBIRD no incluye los items 3.5, 36y 3.7
requeridos en las ESPECIFICACIONES TECNICAS del presente proceso licitatorio.
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Ademas, cabe resaitar que INNVECTOR SAS, en su intento de subsanacién, ha introducido un nuevo
elemento que no formaba parte de la oferta original presentada el dia 28D1C23. Esta accién representa una
modificacion en las condiciones técnicas de la oferta.inicial, lo cual es un punto critico a considerar.

Es importante enfatizar que, de acuerdo con jurisprudencia del Consejo de Estado, se considera
subsanable (nicamente aquello que, pese a existir, no ha sido debidamente acreditado en el proceso de
seleccion. En este caso especifico, el oferente ha incluido una nueva propuesta técnica como parte de su
subsanacion, lo que implica una alteracion en las especificaciones técnicas iniciales. Tal modificacion puede
interpretarse como una mejora de la oferta original, lo que, bajo ciertas circunstancias, podria constituir una
causa de inhabilidad para el oferente en el marco de este proceso licitatorio

5. Observacion del oferente INNVECTOR SAS, para ANDIVISION y MACHINETRONICS asi:
“Verificando la ficha y referencia aportada y declarada por estos oferentes se evidencia que relacionan el

equipo TU15 Pro de marca Nova Star el cual una vez verificado se evidencia gue no cuenta con puerfo de
entrada DVI-D como lo exige la enlidad en el item 3.4."

2x USB
3.4 Entrada de video 2x HDMI
DVI-D

Respuesta de la observacion

El Comité Técnico Evaluador, tras un exhaustivo analisis de los argumentos y la documentacién
presentada por el proponente INNVECTOR, realiza las siguientes precisiones y aclaraciones para
asegurar la maxima transparencia y comprensién adecuada del proceso de evaluacion:

Revisién de la Ficha Técnica del Equipo TU15 Pro de Nova Star: Se ha revisado minuciosamente la
ficha técnica del equipo TU15 Pro de la marca Nova Star. Se constatd que este equipo no dispone de
un conector de DVI-D. Esta verificacion es crucial para-la evaluacion de las propuestas y para
garantizar que los equipos ofertados cumplan con las especificaciones técnicas requeridas.

Evaluacién de la Propuesta de ANDIVISION: Al realiza analisis de la propuesta presentada por
ANDIVISION, el Comité ha identificado ciertas deficiencias en la documentacion suministrada.
Especificamente, se ha constatado que ANDIVISION no ha incluido en su oferta un conversor
adecuado para cumplir con el requisito de entrada DVI-D. Ademas, la ausencia de la ficha técnica
correspondiente a dicho conversor impide comprobar si este cumple o no con las especificaciones
técnicas exigidas.

Cabe destacar que, en una evaluacién preliminar, se habia considerado que ANDIVISION cumplia con
este requisito especifico. Sin embargo, a raiz de las observaciones realizadas por otro oferente,
INNVECTOR, se llevd a cabo una revisién mas minuciosa de las fichas técnicas proporcionadas. Este
analisis mas detallado reveld que la oferta de ANDIVISION efectivamente NO CUMPLE con el
requisito de la entrada DVI-D. La falta de documentacion técnica necesaria es un factor determinante
que impide confirmar si la propuesta de ANDIVISION se ajusta a las especificaciones establecidas en
el pliego de condiciones.

Evaluacién de la Propuesta de MACHINETRONICS: Respecio a la propuesta de MACHINETRONICS,
el Comité ha encontrado que el proponente ha incluido en su oferta un conversor que cumple con la
funcién de entrada DVI-D. La documentacion refevante y la ficha técnica de este conversor han sido
debidamente anexadas en su oferta, especificamente en el folio nimero 111. Esta informacion ha
permitido verificar que el conversor propuesto cumple con fas especificaciones técnicas necesarias.
Por ende, se establece que la propuesta de MACHINETRONICS CUMPLE satisfactoriamente con el
requisito de la entrada DVI-D.

En conclusion, el Comité enfatiza su compromise con una evaluacion justa y detallada, basada en la
verificacion precisa de la documentacién y las especificaciones técnicas presentadas por cada
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proponente. La transparencia y el estricto cumplimiento de los requisitos técnicos son fundamentales
para garantizar la integridad y la equidad del procesc de seleccion.

6. Observacion del oferente INNVECTOR SAS, para ANDIVISION y MACHINETRONICS asi:

“Por ofro lado, se evidencia gue Ia referencia TU15 Pro de marca Nova Star No cumple foda vez que es
no es una maltriz de video y resulfa ser un controlador de pantalla LED el cual carece de las siguientes
funcionalidades de mainz que exige la especificacion.”.

Debe permitir:

Seleccién libre de las entradas y salidas a visualizar.

Agrupacion parcial y total de mddulos para visualizar una y varias de las entradas.

El nimero de salidas de la matriz debera ser igual o superior a la cantidad de médulos
del sistema de visualizacion.

3.18 OCbservacion Los mdédulos de sistemas de visualizacidn existentes (pasa ef caso de las
ampliaciones), deberan ser integradas a la matriz, en coordinacién con el supervisor y/o
interventor del contrato.

Software 0

347 interfaz

Respuesta de la observacidn

En respuesta a la preccupacién planteada por un oferente respecto a la referencia TU15 Pro de marca
Nova Star, es importante abordar los puntos especificos mencionados y proporcionar una explicacién
detallada:

Clasificacion del TU15 Pro: Es cierfo que la referencia TU15 Pro de Nova Star se clasifica principalmente
come un controlador de pantalla LED. Sin embargo, |la funcionalidad y capacidad de un equipo no deben
evaluarse Unicamente por su clasificacion genérica, sino por sus caracteristicas tecnicas especificas y su
capacidad para cumplir con los requisifos establecidos.

Cumplimiento con la Especificacién 3.17 - Software o Interfaz:

* Seleccion Libre de Entradas y Salidas: El TU15 Pro, a pesar de ser un controlador de pantalla LED,
estéd disefiado para permitir una seleccidn flexible de las enfradas y salidas. Esta funcionalidad es
crucial para adaptarse a diferentes configuraciones y requisitos de visualizacion.

e Agrupacion de Mddulos: Este equipo también ofrece la capacidad de agrupar parcial o totalmente tos
modulos. Esta caracteristica es esencial para gestionar visualizaciones complejas y para mostrar
multiples entradas simultaneamente en diversos arreglos de pantalla.

Cumplimiento con la Especificacidn 3.18 - Observacion:

« Numerc de Salidas: La especificacion requiere que el niamero de salidas .de la matriz sea tgual o
superior a [a cantidad de mddulos del sistema de visualizacion. Aunque el TU15 Pro es un controlador
de pantalla LED, puede manejar un ndmero adecuado de salidas, siendo compatible con una amplia
gama de configuraciones.

e Integracion con Sistemas Existentes: Respecto a la integracion con médulos de sistemas de
visualizacion existentes, el TU15 Pro posee la flexibilidad necesaria para integrarse con diferentes
sistemas, facilitando su uso en ampliaciones o modificacicnes del sistema existente.

En conclusién, aunque el TU15 Pro de Nova Star se clasifica como un controlador de pantalla LED, sus
capacidades técnicas y caracteristicas funcionales le permiten cumplir con las especificaciones 3.17 y
3.18. Es importante que la evaluacion de cualguier equipo se base en sus caracteristicas y
funcionalidades especificas, més alla de su clasificacion genérica.

Dado este entendimiento, y tras una revision detallada de las propuestas de ANDIVISION vy
MACHINETRONICS, la entidad acepta y califica como CUMPLE los iterns correspondientes en sus
ofertas. Esta decisién se basa en el andlisis de que, a pesar de las diferencias en las clasificaciones
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genéricas de sus equipos, ambos cumplen con las especificaciones técnicas requeridas, como se detalla
en las secciones 3.17 y 3.18.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2024- 000694—-ADMON - SOPOR — 29.25 la evaluadora técnica Nidia |sabel Ldpez
Rodriguez remite la evaluacion técnica de SG-SST de los documentos subsanados por el oferente
ANDIVISION SAS, correspondiente al proceso de Seleccidn Abreviada PN CESAP SA MC 168 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir las evaluaciones técnicas en cuanto a seguridad y salud en el frabajo de
los oferentes presentados al proceso MC- 168- 2023, cuyo objefo es: ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOC|AL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL,; asi:

1. ANDIVISION SAS identificado con Nit.830.088.172-8 representado legalmente por Edier Enrique

Rosero Lépez identificado con C.C. 12.168.228.

lo sefialado en el Capitulo 8,
del Decreto 1072 de 2015 “Por
medio del cual se expide el
Decreto Unice Reglamentario
del Sector Trabajo”, define las

directrices de  obligatorio
cumplimiento para implementar
el Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo (SG-38T), que deben
ser aplicadas por todos los

empleadores publicos y
privados, los confratantes de
perscnal bajo modalidad de
contrato civil, comercial o
administrativo, las

organizaciones de economia
‘solidaria y del sector
cooperativo, las empresas de
servicios temporales y tener

cobertura sobre los
trabajadores dependientes,
arrendatarios, trabajadores

cooperados y los trabajadores
en misién. Y observancia a la
resolucion numero 0312 de
2019 Estandares Minimos del
Sistema de Gestion de SST,
en su Articulo 2, se debera
tener en cuenta el campo de
aplicacién.

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de
empresa o entidad, (Micro,
pequefia, mediana o gran
empresal, actividad
econdémica principal, clase
de riesgo, incluir el ndamero
de trabajadores
permanentes indicando la
labor u oficios que
desarrollan en forma
general; de la misma manera
certificado de ARL donde se
evidencie el porcentaje de
cumplimiento del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud
en el Trabajo superior al
86%; en caso de ser inferior
el cumplimiento del
porcentaje debera anexar el
plan de trabajo enfocado al
cumplimiento de falencias. El
certificado de la ARL debera
tener una vigencia no mayor
a 3 meses.

Presentaci
én de la X
propuesta.

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo,

Documento de compromiso
firmado por el representante

Presentaci
. X
on de la
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corresponde al contratista
realizar el respectivo reporte e
investigacion dentro del tiempo
reglamentario; dicha
investigacién  deberd estar
firmada por un responsable de
S8T y COPASST presentara
una copia de la documentacion
al Area de Seguridad y Salud
en el Trabajo del Centro social
de agentes y patrulleros.

legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

propuesta

El OFERENTE debera realizar
la enfrega y capacitacion de
los Elementos de Proteccidn
Personal, de acuerdo a lz tarea
ejecutada al interior del Centro
Social de agentes y patrulleros.

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Informe
actividades
con
respectivos
soportes

“NA

INGRESO DEL PERSONAL E!
futuro contratista debe
presentar al ingresar a las
instalacicnes def Centro Sccial
de agentes y patrulleros, al
supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas
de pago de la seguridad social,
notificacion de las funciones
del personal con el fin de
verificar y autorizar el ingreso.

Documentc de compromiso
frente a este requerimiento

Durante la
ejecucion
del
contrato

NA

Es obligacion del Oferente
entregar carnet de
identificacioén de la empresa y
carnet de la ARL, al personal
que labore en su actividad
econdmica dentro de las
instalaciones, al igual que
estar al dia en todo lo
relacionado a  Seguridad
Social de sus trabajadores sin
importar el tipo de contrafo.
{(Los trabajadores deberan
portar el carnet al momento de
ingreso al punto).

Certificade de compromiso
firmado por el representante
legal frente al porte de camet
de ARL e identificacion
empresa

Durante la
gjecucion
del
contrato

NA

El OFERENTE debera asignar
un responsable de Seguridad
y Salud en el Trabajo,
observando el alcance de la
licencia en SST, establecida
en la Resolucidon 0312/2019,
quien acompanara el proceso
de ejecucidn del conirato.

Certificado de compromiso
firmado por el representante
fegal

Al
momento
de
presentar
la oferta

El oferente se compromete a
cumplir con las directrices
conforme a la implementacion
del Sistema de Gestién vy
Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia Nacional,

Documento de compromiso
frente a la Resolucién No.
019586 del 25 de abril de 2018

Al
momento
de
presentar
la oferta
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medianie la Resolucion No.
01956 del 25 de abril de 2018,
“Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al
SGSST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil,
‘comercial  y adminisirativo,
organizaciones de economia
solidaria Y del sector
cooperativo, a las
agremiaciones u asociaciones
que afilien frabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios

temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales,

trabajadores en misién y las
persanas naturales o juridicas,
que deban ejecutar cualquier
objeto contractual yfo se
vinculen a la Policia Nacional,
a fravés de confratos de
prestacién de servicios y los
visitantes  permanentes vy
transitorios a los centros de
trabajo”, como. requisito de
cumplimiento para los
contratistas.

Certificadoe de afiliacidn vigente
a EPS, AFP y ARL y mantener

dicha afiliacién y alcance de Durante la
. g A Documento de compromiso | ejecucion
8 | cubrimiento del nivel de riesgo g NA
L frente al requisito del
de exposicién, durante toda la
) - - contrato
ejecucién de las actividades
objeto del contrato.
El Oferente debe garantizar el
cumplimientc de todas las
normas de Seguridad y Salud
en el Trabajo durante Ila | Documente de compromiso
gjecucion del contrato; en | para el cumplimientio del Con la
cumplimiento con el Decreto | Decreto 1072 de 2015 y la | presentacié X
1072 del 2015 y la Resolucion | Resolucidon 0312 de 2019, n de la
0312 de 2019 “Por medio de la | firmada por el representante oferta

cual se definen los estandares | legal
minimos del Sistema de
Gestidn de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-S8T"

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacion el oferente ANDIVISION SAS identificado con
Nit.830.088.172-8 CUMPLE con las condiciones de seguridad y salud en el trabajo.
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CONSIDERACIONES FINALES DE LOS COMIES EVALUADORES:

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIEROD TECNICA AMBIENTAL 5G-55T
Oferentes
1 TECNOPRCCESOS SAS NO CUMPLE HABILITADO NO CUMPLE | NG CUMPLE NO CUMPLE
2 INNVECTCR SAS CUMPLE HABILITADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 * 1 MACHINETRONICS SAS CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
4 ANDIVISION GUMPLE HABILITADC NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con fa totalidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros
y Teécnicos (SG-S8T, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como
evaluadores, informan al comité de adquisiciones para adelantar fas actuaciones administrativas y
confractuales a que hay lugar como quiera que, la empresa MACHINETRONICS SAS con NIT No.
900.042.114-6, cumplid a cabalidad con los requisitos sefialados en el pliego de condiciones, para el proceso
de Seleccidn Abreviada Menor Cuantia SA MC 168 2023, cuyo objeto es “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL”

Se firma la presentejacta por quienes participaren, siendo las 15.00 horas del dia doce (12) del mes de snero

de 2024. C

CT. ANDRES CAM|LO BENAVIDES PEDRAZA~  OPS. NIDIA ISABEL LOPEZ RODRIGUEZ
Jefe Are ini i Evaftador SG-S5T

E A

e 90 Oolesns€

OPS. YESENIA BALLESTAS GUTIERREZ
Evaluador Técnico

Elaboro: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — Corltratt:n&“}‘L

Revisado por: OPS Adriana Pacla Puentes Rojas ~ Responsable Crmtratos.&
Fecha de elaberacion: 12/01/2024
Ubicacién: documentos/procesos 2024

Diagonal 44 No 68 B -- 30
Teléfong 7445124
cesap.gruco@poelicia.gov.co

WWW.Cesap.qov.co

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES RQJAS
Responsable Contratos
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